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در گزارش کمیســیون اینترنت و زیرســاخت 
انجمن تجارت الکترونیک تهران آمده اســت 
که شــبکه های اجتماعی توییتر، اینستاگرام، 
تلگرام، واتساپ، فیس بوک و یوتیوب در ایران 
فیلتر اســت و از این نظر ایران همراه چین و 
ترکمنســتان در صدر کشورهای با محدودیت 

حداکثری شبکه های اجتماعی است.
به گــزارش جماران؛ دومیــن گزارش کیفیت 
اینترنت در ایران توســط کمیسیون اینترنت 
و زیرســاخت انجمن تجارت الکترونیک تهران 

منتشر شد.
کمیسیون اینترنت و زیرساخت انجمن تجارت 
الکترونیک تهران در گزارشی اعلام کرد: رییس 
جمهور کشــور با قدرت: ریاست شورای عالی 
امنیت ملــی و تعیین رییس شــورای امنیت 
کشــور )وزیر کشــور(، ریاست شــورای عالی 

فضای مجــازی و تعیین دبیر شــورای عالی 
فضای مجــازی، تعیین ۶ عضــو از ۱۲ عضو 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه، تعیین وزیر 
ارتباطات و در نتیجه زیرمجموعه های آن شامل 
شرکت ارتباطات زیرساخت، تنظیم مقررات و 
افتا، تعیین و ریاســت هیئــت دولت و تعیین 
گارگروه ویــژه اقتصاد دیجیتال، از اختیارات و 
کنترل کافی برای بهبود کیفیت اینترنت کشور 
برخوردار اســت و بیش از هر کس دیگر باید 
پاسخگوی کیفیت اینترنت کشور به مردم باشد.

ایران رکورددار اختلال اینترنت در جهان شد
کمیسیون اینترنت و زیرساخت انجمن تجارت 
الکترونیک تهــران در دومین گزارش خود در 
خصوص وضعیت اینترنت کشــور آورده است: 
همانطور که مشخص اســت ایران با میانگین 
حدود 48 درصد وبســایت دارای اختلال، پس 

از چین با میانگین حدودی 47 درصد به عنوان 
اولین کشور با بیشترین اختلال اینترنت در 9 

ماه اخیر است.
خط تیــره در این جدول به معنی قرارنگرفتن 
کشــورهای منتخــب در میــان پایین ترین 
کشــورهای این رتبه بندی است؛ به این معنا 
که حتی همین کشــورهای انتهای جدول نیز 
در تمامی ماه ها جزو کشورهای با اختلال بسیار 
زیــاد نبودند، حال آن که ایــران در این ماه ها 

صدرنشین این جدول است.
بدترین ساعت ها در اینترنت ایران ۲۰ 

تا ۲۳ هر روز
کمیسیون اینترنت و زیرساخت انجمن تجارت 
الکترونیک تهران در گزارش جدید خود اعلام 
کرد: برای بررســی دقیق تر وضعیت اینترنت، 
ساعت های مختلف شبانه روز را به عنوان یک 
متغیر مهم مورد بررســی قرار دادیم. وضعیت 
اینترنــت در آبــان ۱4۰۲ را از نظر شــاخص 
تاخیــر )Latency ( از دو پروایدر همراه اول 
و ایرانســل رصد کردیم؛ همانطور که مشخص 
اســت از ســاعت های ۱7 تــا ۲۳ همزمان با 
افزایش مصرف کاربرها، Latency دسترسی 

به اینترنت نیز روندی افزایشی نشان می دهد.
بیشترین خاموشی مطلق اینترنت 

دنیا برای ایرانی ها 
طبق گزارش کمیسیون اینترنت و زیرساخت 
انجمن تجارت الکترونیــک تهران؛ ایران، هند 
و پاکستان سه کشــور اول از حیث بیشترین 
قطعــی و اختلال سراســری خودخواســته 
)سیاســی( اینترنت در نیمه اول سال ۲۰۲۳ 

قرار گرفتند. براســاس بررسی های وب سایت 
surfshark، اغلــب ایــن قطع شــدن های 
اینترنــت ایران در روزهای جمعه و در رابطه با 
حوادث زاهدان رخ داده است. ایران با قطع )۱4 
بار( ، هند )9بار( و پاکســتان )۳بار( به ترتیب 
محدودتریــن اینترنت های جهان در نیمه اول 

سال ۲۰۲۳ بودند.
چه کسی مســئول اختلال در اینترنت ایران 
اســت؟ هر کسی که مســئولش باشد وزارت 

ارتباطات باید به مردم گزارش دهد.
کمیسیون اینترنت و زیرساخت انجمن تجارت 
الکترونیــک تهران در گزارشــی اعــلام کرد: 
همانطور که از تصویر مشــخص است، وزارت 
ارتباطات بیشتر از هر نهاد دیگر باید پاسخگوی 

کیفیت اینترنت در ایران باشد.
حتــی اگر سیاســت های تحمیلی از ســوی 
نهاد هــای امنیتــی، کمیته تعییــن مصادیق 
مجرمانــه، دســتورات دادســتانی و غیره( یا 
مشــکلات کیفی در لایه ی Access مرتبط 
بــا اپراتورهای ثابت و ســیار، باعــث بروز این 
اختلال ها شــده باشند، تفاوتی در اصل مسئله 
ایجاد نمی کند و این وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اســت کــه باید با گزارش شــفاف و 
داده محور به مردم، نســبت به پیگیری و رفع 

مشکلات گزارش شده اقدام کند.
ایران در انتهای 

جدول آزادی اینترنت! 
کمیسیون اینترنت و زیرساخت انجمن تجارت 
الکترونیک تهران در گزارشــی اعلام کرد: وب 
ســایت )Net the on Freedom( در سال 

۲۰۲۳ میلادی 7۰ کشور را از حیث دسترسی 
آزادانه به اینترنت )با شاخص هایی مانند نقض 
حقوق کاربر، موانع دسترســی و محدودیت در 
محتوا( بررســی کرد.  ایران پــس از میانمار و 
چین در بدترین وضعیت از دسترســی آزادانه 

به اینترنت در میان 7۰ کشور است.
البته در زیرشــاخص های همین بررسی، ایران 
در مولفه ی رعایت حقوق شهروندان، بدترین 
کشــور )با رتبه یک( و در شاخص محدودیت 
)سانسور( محتوا در اینترنت رتبه چهارم را در 

میان کشورهای بررسی شده دارد.
در سانسور اینترنتی پیشتازیم!

در گزارش کمیســیون اینترنت و زیرســاخت 
انجمن تجارت الکترونیک تهران آمده اســت 
که شــبکه های اجتماعی توییتر، اینستاگرام، 
تلگرام، واتساپ، فیس بوک و یوتیوب در ایران 
فیلتر اســت و از این نظر ایران همراه چین و 
ترکمنســتان در صدر کشورهای با محدودیت 

حداکثری شبکه های اجتماعی است.
وب ســایت surfshark در آمارهای تحلیلی 
منتشر شده در نیمه اول سال جاری میلادی، 
۲9 کشــور جهان درگیر انواع سانســورهای 
اینترنتی را نیز بررســی کرد کــه ایران در آن 
شــاخص ها هم جزو کشــورهای بــا بدترین 
وضعیت بوده اســت و وقتی آن داده ها را کنار 
این جدول قرار میدهیم در مجموع مشــخص 
می شــود که وضعیت دسترســی شهروندان و 
کسب وکارهای ایرانی به امکانات و پلتفرم های 
اطلاع رسانی جمعی در ایران به مراتب محدود 

تر از کشورهای دیگر دنیا است.

کمیسیون اینترنت و زیرساخت انجمن تجارت الکترونیک تهران خبر داد

ایران رکورددار اختلال اینترنت در جهان

دهنوی خبر داد

تصویب واردات خودروهای برقی در کمیسیون تلفیق
نایب رئیس کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱4۰۳، گفت: کمیســیون تلفیق 

واردات خودروهای برقی و کاهش عوارض واردات این خودروها را تصویب کرد.
به گزارش ایسنا، سیدمحسن دهنوی، با اشاره به جلسه امروز کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه۱4۰۳ گفت: کمیســیون تلفیق مجلس واردات خودروهای سواری 
برقی را تصویب کرد که این مصوبه گام مهم برای کاهش مصرف بنزین و کاهش 

آلودگی هوا است.
به گفته وی، تنوع بخشــی بــه بازار خودرو و معرفی خودروهای برقی، کشــور 

می تواند به دور شدن از سیستم های حمل و نقل وابسته به بنزین تشویق شود.
وی ادامه داد: در همین راستا کمیسیون تلفیق برای تسهیل واردات خودروهای 
برقی کاهش عوارض واردات را نیز تصویب کرد که هدف از آن، مقرون به صرفه تر 
و قابل دســترس تر کردن خودروهای برقی برای مصرف کنندگان ایرانی است.

کاهش تعرفه های واردات هم مشوقی برای استفاده از خودروهای برقی به جای 
خودروهای بنزینی معمولی است.

دهنــوی افزود: این مصوبه بر واردات خودروهای ســواری برقی، کاهش عوارض 
واردات و افزایش انگیزه برای توســعه خودروهای الکتریکی داخلی تمرکز کرده 
است. نایب رئیس کمیسیون تلفیق گفت: یکی از انگیزه های اولیه برای تسهیل 
واردات و بومی ســازی خودروهای برقی و هیبریدی، نیاز مبرم به کاهش مصرف 
بنزین اســت. خودروهای بنزینی با مصرف بالای خود منبع مهمی  از آلایندگی 
هســتند. وی ادامه داد: ترویج واردات و توســعه خودروهــای برقی و هیبریدی 

می تواند به طور موثر آلودگی هوا را کاهش دهد.
وی در ادامه با اشاره به دیگر مصوبه کمیسیون تلفیق گفت: همچنین در فرآیند 
اصلاح لایحه بودجه ۱4۰۳ در کمیسیون تلفیق، مصوب شد که منابع حاصل از 
حقوق گمرکی واردات خودروهای برقی به عنوان مشوق و تسهیلات برای توسعه 

تولید خودروهای برقی داخلی استفاده شود. 
دهنــوی اضافه کرد: دولت با این حکم مجلس بایــد با ارائه تخفیف های جدید 
برای سرمایه گذاری در این بخش، سرمایه گذاران داخلی و خارجی را به مشارکت 
در رشد زیرساخت های خودروهای الکتریکی و گسترش تولید خودروهای برقی 

تشویق کند. 

سخنگوی هیات  منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی:
»اعتماد« مجرم شناخته شد

ســخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاســی و مطبوعاتی گفت: در جلسه 
امروز دادگاه مطبوعات، مدیر مســئول روزنامه اعتماد با اکثریت مطلق آراء 

مجرم شناخته شد.
به گزارش ایســنا، اکبر نصراللهی در این باره گفــت: اتهام های  آقای بهروز 
بهزادی »نشــر اکاذیب و  چاپ و انتشار اسناد رســمی و محرمانه« موضوع  
بنــد 7 ماده ۶ قانون مطبوعات در تاریخ ۵ آذر ۱4۰۲ با تیتر »پشــت پرده 
حجاب بان ها« بود که هیات منصفه پس از شنیدن دفاعیات متهم با اکثریت 
مطلــق آراء در موضوع اتهام او  را مجرم دانســت و نیــز او  را با همین رای 

مستحق تخفیف ندانست.
نصراللهــی ادامه داد: قاضی کریمی بعد از دفاعیات متهم  و توضیحات وکیل 
آقای بهزادی بار دیگر  با اشاره به اینکه موضوع بررسی دادگاه، درست و غلط 
بودن اظهارات وزیر کشــور و بخشنامه مذکور نیست، از وکیل متهم پرسید، 
چرا سند خیلی محرمانه بدون مجوز منتشر شد که وکیل پاسخ داد »ماهیت 
بخشنامه مذکور را محرمانه نمی دانیم« و  به جای پاسخگویی مدیر مسئول، 
مجلس باید وزیر کشــور را به خاطر اظهاراتش اســتیضاح کند. درعین حال 

»من نمی گویم روزنامه مجاز به سند محرمانه است.«
وی افزود: در این جلسه همچنین  پرونده اتهام مدیر مسئول و صاحب امتیاز 
پایگاه خبری اصلاحات نیوز بررســی شــد که هیات منصفه بعد از استماع 

دفاعیات متهم او را مجرم نشناخت.
 اتهام آقای مهدی انوشــه ای مدیر مســوول و صاحــب امتیاز پایگاه خبری  
اصلاحات  نیوز، »انتشار حکم در روند رسیدگی بدون مجوز قانونی)در حکم 

افترا(« موضوع شکایت شرکت الحاوی  مورخ ۲4 مرداد ۱4۰۲، بوده است.
نصراللهی ادامه داد: متهم در پاسخ به سوال قاضی در مورد اینکه با چه مجوز 
قانونی حکم را قبل از قطعیت منتشــر کردید، گفت ما بعد از انتشــار  سایر 
رسانه ها  منتشــر کردیم و مجوز ما نه قانونی بلکه انسانی بوده است. ضمن 
اینکه اگر حکم قطعی نبود چرا شرکت  خط تولیدش را تعطیل کرده است؟

نصراللهــی  گفت: ســومین پرونده ای کــه امروز در جلســه هیات  منصفه 
دادگاه های سیاســی و مطبوعاتی  بررسی شد  اتهام  آقای وحید حاجی پور 
مدیر مسئول و صاحب امتیاز پایگاه خبری میز نفت بود که  هیات  با اکثریت 
آرا  او را  نیز مجرم نشــناخت. اتهام آقای وحید حاجی پور مدیر مســئول و 
صاحب امتیاز پایگاه خبری میز نفت، »نشــر اکاذیب به قصد تشویق اذهان 
عمومی و اضرار به غیر«  موضوع شکایت شرکت ملی نفت ایران در مورد تیتر 
خبرهای »غارت ملی در لایه نفتی پارس جنوبی با آوانگارد« و »جزییاتی از 

قرارداد جنجالی آوانگارد«  مورخ ۲۵ اسفند ۱4۰۰، بوده است.
نصراللهی گفت: آخرین پرونده  امروز دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی مربوط 
به  اتهام  »نشر مطالب خلاف واقع« آقای بابک امینی مدیر مسئول و صاحب 
امتیاز سایت خبری و تحلیلی بولتن نیوز  موضوع شکایت شرکت بین المللی 
مهندســی ایران، بوده است که اعضای هیات منصفه بعد از شنیدن دفاعیات 
متهــم او را با اکثریــت آرا مجرم اما با اکثریت مطلق آرا مســتحق تخفیف 

شناخت.

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد
دلیل آزادی نیلوفر حامدی و الهه محمدی 

رئیس کل دادگســتری استان تهران می گوید نیلوفر حامدی و الهه محمدی 
بر اســاس ماده ۲4۲ قانون آیین دادرســی کیفری که تصریح کرده »مدت 
بازداشــت متهم نباید از حداقل مجازات حبس مقرر در قانون برای آن جرم 
تجاوز کند و در جرایم موجب مجازات ســلب حیات مدت بازداشت موقت از 

دو سال و در سایر جرایم از یک سال نباید تجاوز  کند« آزاد شده اند.
به گزارش ایســنا، القاصی رئیس کل دادگســتری اســتان تهران در جلسه 
شــورای عالی قوه قضائیه، با اشــاره به آزادی دو تن از متهمان اغتشاشات 
سال گذشته با قرار تامین وثیقه و بعد از ۱7 ماه بازداشت، اظهار کرد: دادگاه 
انقلاب پس از رسیدگی به پرونده این دو فرد، با توجه به اینکه مرحله انجام 
تحقیقات و جمــع آوری اطلاعات متقن در خصوص این دو پرونده مقداری 
طولانی شــده بود و پرونده در دادگاه تجدیدنظر بود، این دادگاه طبق قانون 

تصمیم گرفت که قرار بازداشت این دو نفر را فک کند.
وی گفت: در ماده ۲4۲ قانون آیین دادرسی کیفری تصریح شده که »مدت 
بازداشــت متهم نباید از حداقل مجازات حبس مقرر در قانون برای آن جرم 
تجاوز کند و در جرایم موجب مجازات ســلب حیات مدت بازداشت موقت از 
دو ســال و در سایر جرایم از یک ســال نباید تجاوز  کند«. در آینده نزدیک، 

حکم این دو نفر از سوی دادگاه صادر و ابلاغ خواهد شد.
اتهام این دو نفر جاسوسی نیست

از ســوی دیگر اطلاعیه دیگــری درباره علت آزادی نیلوفــر حامدی و الهه 
محمدی پس از ۱7 ماه با وثیقه ۱۰ میلیاردتومانی برای هر کدام، منتشر شد.

بــه گزارش قوه قضائیه، در پــی آزادی این دو نفر با قرار وثیقه، با وجود این 
پیش فرض اشــتباه که آن ها به اتهام جاسوســی در زندان بوده اند این سوال 
و ابهام حقوقی مطرح شــده اســت که چطور دو جاسوس با قید وثیقه آزاد 
شــده اند؟ در صورتی که ایــن امکان قانونی برای افراد متهم به جاسوســی 
وجود ندارد. طبق دادنامه صادره از ســوی دادگاه رسیدگی کننده به پرونده 
متهمین، اتهام های این دو نفر تحت عنوان: همکاری با دولت متخاصم آمریکا، 
اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه 
نظام جمهوری اســلامی ایران ذکر شده است. این امر حاکی از این است که 

جاسوس بودن این دو نفر برای دستگاه قضایی احراز نشده است.
بر اســاس ماده ۵۰8 قانون مجازات اســلامی )بخش تعزیــرات(: هر کس یا 
گروهی بــا دول خارجی متخاصم به هر نحو علیه جمهوری اســلامی ایران 
همکاری نماید، در صورتی که محارب شناخته نشود به یک تا ده سال حبس 

محکوم می گردد.
همانطور که مشــخص اســت در این مــاده عنوان جرم »همــکاری با دول 
متخاصم« ذکر شــده که متفاوت از عنوان جرم جاسوسی در قانون مجازات 
اسلامی اســت؛ بنابراین با توجه به اینکه اتهام این افراد جاسوسی نمی باشد، 

آزادی آن ها با قید وثیقه مانع قانونی ندارد.

مجلس

عدلیه

رفتار دو گانه روس ها به امروز ارتباطی ندارد؛ 
این موضوعی اســت کــه در هفته های اخیر 
مجددا به واســطه همراهی روس ها با موضع 
کشورهای حاشیه خلیج فارس در مورد جزایر 

سه گانه تکرار شد. 
به گــزارش جماران در این باره ســید احمد 
آوایی نماینده مردم دزفول و عضو کمیسیون 

امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: 
روس ها به این معروف هســتند که نه دوست 
دائمی دارند و نه دشمن دائمی. آن ها همواره به 
منافع ملی خود فکر کرده اند. من یادم نمی آید 

تا امروز از روس ها خدمتی دیده باشیم. 
من اهل دزفول و اولین فرمانده ســپاه دزفول 
بودم؛ هشت ســال موشک  های شوروی بر سر 

مردم دزفول و کشــور بود. در جنگ، شوروی 
اجازه نداد حتی ســیم خاردار از آنجا بیاوریم. 
در جریان تحریم گله ای از کاظم جلالی سفیر 
ایران در روســیه کنم، ایشــان در کمیسیون 
امنیت ملی گفت که روس ها دوســت روزهای 

سخت ما بودند! 
من به ایشــان گفتم آن ها در کدام روز سخت 

کمک کردند؟! آیا روس یا چین نمی توانستند 
تحریم هایــی که مردم ایــران را بیچاره کرده 

است را وتو کنند؟ 
شعار دادیم نه شرقی نه غربی اما عملا 

فقط نه غربی شدیم
 وی افزود: در حالی که روســیه با مرتجعین 
کشــورهای منطقه خلیج فارس در نشســتی 

حضور پیدا می کند و در مورد جزایر ســه گانه 
عملا با آن ها هم نوا می شود و می گویند تمامیت 
ارضی ایران را قبول داریم، مگر ما بچه ایم که 
سر ما کلاه بگذارند؟! عملا می گویند مال شما 

نیست! 
به نظرم این یک شــیادی است. مسئولان ما 
نباید ساده اندیش باشند و سرشان کلاه برود 
این ها بایــد از منافع ملی ما دفــاع کنند. ما 
شهید زیادی دادیم و شعار دادیم، »نه شرقی 
نه غربــی«، اما امروز عملا فقــط »نه غربی« 

شده ایم.
در جریان برجام

روس ها بیشترین کارشکنی را کردند
 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلــس اضافه کرد: در جریان برجام، روس ها 
بیشترین کارشــکنی را کردند، زیرا خواستند 
ما درگیر تحریم و مشــکلات بسیار شویم که 
چاره ای جز ارتباط با آن ها نداشــته باشــیم و 
هــر آنچه می خواهند را به مــا تحمیل کنند. 
من  معتقدم وقت آن رســیده عزیــزان ما در 
وزارت امور خارجه مقداری بیشتر طرف مردم 
باشند تا روسیه؛ و در این جریان به طور صریح 
موضع گیری و برخورد کنند. زیرا نمی شود که 
مســئولان و مــردم در دو راه متفاوت حرکت 

کنند.
ما نه چیزی از چینی ها دیدیم 

و نه از روس ها
 آوایی در پاســخ به این سوال که در سیاست 
خارجی »دوســت« به چه معناســت؟ گفت: 
به قول ســعدی، »دوســت آن است که گیرد 
دست دوست در پریشانی حالی و درماندگی«. 
روس ها در سختی ها چه کمکی به ما کردند؟ 
چــه روس ها و چه چینی هــا تفاوتی ندارند و 
تنها منافع خود را دیدند. دوســت باید در روز 
سختی و تحریم در مقابل فشارهایی که بر ما 
تحمیل است؛ نفت ما را به قیمت واقعی بخرند 
و نیازهای ما را با قیمت واقعی بفروشــند، نه 

آنکه چند برابر قیمت به ما بدهند!
 از آن طرف نفــت را ما ارزان خریده و کالا را 
گران بفروشند و چاره ای جز این نداری. این که 
نشد دوست! دوست کسی است که در شرایط 
فشار مشکلات کاری کنند که کمترین فشار بر 
روی ما بیاید ما نه چیزی از چینی ها دیدیم و 

نه از روس ها.

رئیس قوه قضائیه گفت: در قانون »حمایت از 
گزارشگران فساد« که دارای ۱7 ماده و بیش از 
۲۰ تبصره است، وظایف و مسئولیت هایی برای 
دستگاه های مختلف از جمله بخش هایی از قوه 

قضائیه تعیین شده است.
به گزارش ایلنا، حجت الاسلام محسنی اژه ای، 
روز گذشته )دوشنبه ۲۵ دی( طی سخنانی در 
نشست شــورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به 
ابلاغ قانون »حمایت از گزارشگران فساد« در 
روز شنبه هفته جاری، ضمن تبیین و تشریح 
مفاد این قانون تصریح کرد: در قانون »حمایت 
از گزارشگران فساد« که دارای ۱7 ماده و بیش 
از ۲۰ تبصره اســت، وظایف و مسئولیت هایی 
برای دستگاه های مختلف از جمله بخش هایی 
ازقوه قضائیه تعیین شده است که ضرورت دارد 
در سریع ترین زمان ممکن به این تکالیف جامه 

عمل بپوشانیم.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: در یکی از مواد 
قانون فوق الذکر به نحوه و چگونگی حمایت از 
گزارشگر فســاد و اشخاص وابسته اشاره شده 
است؛ در این بخش نیز در قالب تبصره ای مرکز 
وکلا، کارشناسان رســمی  و مشاوران خانواده 

قوه قضائیه و کانون های وکلای دادگســتری 
مکلفند خدمات حقوقی رایگان را حسب مورد 
از طریق معرفی و تعیین وکیل یا مشــاور به 

گزارشگر ارائه دهند.
رئیس عدلیه بیان داشــت: در تبصره ۶ ماده 
۱۰ قانون »حمایت از گزارشگران فساد« قید 
شــده که مؤلفه های مؤثــر در تعیین پاداش 
گزارشگران فســاد در دستورالعملی که ظرف 
مدت سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون 
به تصویب رئیس قوه قضائیه می رسد، مشخص 
می شــود؛ لذا از آن جهت کــه مرجع تدوین 
این دســتورالعمل در قانون مشــخص نشده، 
معاون حقوقی قوه قضائیــه را مکلف می کنم 
تا با همکاری سایر بخش های ذیربط از جمله 
»وزارت دادگســتری« و »سازمان بازرسی« و 
بخش های مربوطه از دولــت و مجلس، نحوه 
تدوین دســتورالعمل مزبور را در دســتور کار 
قرار دهند. قاضی القضات با بیان اینکه ســقف 
پرداخت مبلغ پاداش ها به گزارشــگران فساد 
اعم از گزارشگران حقیقی و حقوقی، براساس 
ارزش پرونده و همچنین میزان تأثیر گزارش 
در کشف فساد، در قانون جدید مشخص شده 

است، گفت: مطابق با ماده ۱۲ قانون »حمایت 
از گزارشــگران فســاد« دولت موظف اســت 
ردیف مســتقلی به منظور اجــرای این قانون 
ایجــاد کند تا جهت پرداخت پاداش و ســایر 
هزینه های اجرای این قانون در اختیار وزارت 
دادگستری قرار گیرد. وی تصریح کرد: بدیهی 
اســت که مســئول مربوطه و یا اشخاصی که 
براساس قوانین و مقررات موظف به گزارش یا 
تعقیب رفتار های مفسدانه ی مندرج در ماده ۲ 
قانون »حمایت از گزارشگران فساد« هستند، 
نمی توانند از پاداش بهره مند شوند. همچنین 
چنانچه احراز شــود گزارشگر فساد، با تبانی، 
مدارک و اطلاعات موضوع گزارش را از مسئول 
مربوطه دریافت کرده است، پاداش به وی تعلق 

نخواهد گرفت.
رئیــس قوه قضائیه در ادامــه تبیین و تحلیل 
عوامل مؤثر در اطاله دادرســی ها، ضمن اشاره 
به مقوله ی »کارشناســی پرونده های قضایی« 
گفت: علاوه بر مقوله ی کارشناسی پرونده های 
قضایی، یکی دیگر از عوامل اطاله رسیدگی ها، 
لوایحی اســت کــه وکلا و ذی نفعان پرونده با 
کسب مجوز از دادگاه، قصد ارائه آن ها را دارند، 

قضــات باید وکیل یا ذی نفعــی که قصد ارائه 
لایحــه را دارد، مکلف گردانند در ظرف زمانی 

معین به انجام این کار مبادرت ورزد.
رئیس عدلیه تصریح کــرد: در مواردی که دو 
مرجع قضایی از خود برای رســیدگی به یک 
پرونده سلب صلاحیت کرده اند و موضوع برای 

حل اختلاف به مرجع بالاتر ارجاع شده است 
باید پیگیری های مستمر از ناحیه آن دو مرجع 
صورت گیرد. رئیس عدلیه افزود: صدور گواهی 
عدم سوء پیشــینه نیز بصورت میانگین به 9 
ساعت رسیده است، حال آنکه پیش تر این امر 

روز ها و حتی ماه ها به طول می انجامید.

نماینده چابهار در مجلس شــورای اسلامی گفت: صیادان 
بلوچی ماه هاســت توسط گارد ســاحلی سومالی دستگیر 

شده اند و در بدترین شرایط قرار دارند.
به گــزارش ایلنا، معین الدین ســعیدی، دربــاره آخرین 
وضعیت صیادان ایرانی دستگیر شده توسط سومالی گفت: 
صیادان بلوچی ماه هاســت توســط گارد ساحلی سومالی 
دســتگیر شده اند و در بدترین شــرایط و غیرانسانی ترین 

وضعیت قرار دارند. 
این افراد صیادانی بودند که برای صید به سواحل سومالی 
رفته بودند و در آنجا توسط گارد ساحلی دستگیر شدند و 

در شرایط نامناسبی به سر می برند.
نماینده چابهار در مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: به 

شخصه ۲ بار خدمت آقای وزیر رفتم. 
آقای امیرعبداللهیان دســتورات اکیــدی دادند که حقوق 
کنسولی این عزیزان پیگیری شــود؛ چراکه این صیادان، 
ایرانی هستند و باید واجد همه حقوق ایرانی های خارج از 

کشور شوند. همچنین مکاتباتی از سوی کمیسیون امنیت 
ملی با وزارت خارجه در این راســتا انجام شده اما علیرغم 
دســتور اکید وزیر و تلاش های بعمل آمده بویژه از سوی 
شورای عالی ایرانیان خارج از کشور و سفیر ایران در کنیا، 
هنوز هیــچ نتیجه مثبتی عاید نشــده و به نوعی موضوع 

مشمول گذشت زمان شده است.

وی با بیان این که اسامی صیادان دستگیر شده توسط گارد 
ساحلی سومالی را خدمت دوســتان وزارت خارجه دادم، 
اظهار داشــت: دوستان بارها و بارها گفته اند هفته بعد این 
صیادان آزاد می شوند؛ البته ما این را می دانیم که سومالی 
کشوری اســت که ساختارهای حاکمیتی موجود را ندارد، 
اما این که تا این اندازه هم چنین موضوعی مشــمول زمان 
شــود و خانواده های این عزیزان نگران و ناراحت باشــند، 
پذیرفتنی نیســت و منتظریم وزارت خارجه پاسخ قاطع و 
منسجمی بدهد و بگوید سرنوشت این ها به کجا می رسد و 

اقدام عملی جهت آزادی این عزیزان صورت پذیرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد

بیشترینکارشکنیدربرجامبهدستروسها

در نشست شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

دستورات قاضی القضات برای اجرای قانون حمایت از گزارشگران فساد

معین الدین سعیدی خبر داد

صیادان بلوچ اسیر گارد ساحلی سومالی


